
6.3.1 Kencijfers parkeren en verkeergeneratie 
De gegevens uit deze paragraaf komen uit CROW-publicatie 317 'Kencijfers parkeren en verkeersgeneratie' [6.18].
Het benodigde of gewenste aantal parkeerplaatsen bij nieuwbouwlocaties kan worden bepaald op basis van 
parkeerkencijfers of op basis van parkeernormen. Parkeerkencijfers zijn op de praktijk gebaseerde cijfers van de 
verwachte parkeerbehoefte. Parkeernormen staan voor het aantal vereiste parkeerplaatsen per type bestemming. Deze 
normen worden bepaald door gemeenten en maken deel uit van hun parkeerbeleid. Parkeerkencijfers kunnen hiervoor 
input leveren. Voor het maken van een inschatting van de hoeveelheid autoverkeer dat wordt gegenereerd bij nieuwe 
ontwikkelingen, zijn kencijfers verkeersgeneratie ontwikkeld. Onder verkeersgeneratie wordt hierbij verstaan de totale 
hoeveelheid gemotoriseerd verkeer (exclusief openbaar vervoer) die gedurende een gekozen tijdsperiode naar de 
desbetreffende voorziening toe rijdt en hiervan wegrijdt.

Bij het gebruik van parkeerkencijfers en kencijfers verkeersgeneratie moet rekening worden gehouden met:

• bereikbaarheidskenmerken van de locatie;
• specifieke kenmerken van de functie;
• mobiliteitskenmerken van de gebruikers/bezoekers van de functie;
• het gemeentelijk parkeerbeleid.

Honderden bestemmingen
Deze paragraaf gaat in op parkeerkencijfers en kencijfers verkeersgeneratie voor ongeveer honderd bestemmingen. 
Deze zijn onderverdeeld in de groepen wonen; werken; winkelen en boodschappen; sport, cultuur en ontspanning; 
horeca en (verblijfs)recreatie; gezondheidszorg en (sociale) voorzieningen; en onderwijs.

Fietsparkeerkencijfers
De paragraaf met fietsparkeerkencijfers geeft aan dat voldoende en goede fietsparkeervoorzieningen kunnen leiden 
tot minder autogebruik en dus tot een geringere behoefte aan parkeerplaatsen bij diverse bestemmingen.
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6.3.1.3 Bereikbaarheidskenmerken van de locatie 
De vraag naar parkeerplaatsen en de omvang van de verkeersgeneratie wordt bepaald door: 

• de locatie van de functie; 
• het aanbod en de kwaliteit van alternatieve vervoerswijzen. 

Uit studies blijkt dat functies in het centrum resulteren in een lagere parkeervraag en een lagere verkeersgeneratie dan 
functies van dezelfde aard elders in de bebouwde kom. Dit wordt veroorzaakt door het aanbod en de kwaliteit van 
andere vervoerswijzen, met name het openbaar vervoer in het centrum. Hierdoor komen niet alle gebruikers van die 
functie met de auto. Op een locatie buiten het centrum is het aanbod van alternatieve vervoerswijzen veelal lager en 
de kwaliteit minder. Ook is in een centrumgebied eerder sprake van een sturend parkeerbeleid dan in een gebied 
elders in de bebouwde kom. Deze bevinding is aanleiding geweest om de kencijfers te onderscheiden naar stedelijke 
zone. Er wordt onderscheid gemaakt tussen: 

• centrum;
• schil/overloopgebied; 
• rest bebouwde kom; 
• buitengebied.

Het aanbod en de kwaliteit van alternatieve vervoerswijzen en, als gevolg daarvan, ook de hoogte van het kencijfer zijn 
niet alleen afhankelijk van de stedelijke zone, maar ook van de stedelijkheidsgraad. Het aanbod van de alternatieve 
vervoerswijzen in bijvoorbeeld het centrum van Rotterdam is van een ander niveau dan in het centrum van 
Oosterhout. Daarom worden de kencijfers naar stedelijke zone onderscheiden, maar daarnaast ook naar 
stedelijkheidsgraad. Onder stedelijkheidsgraad wordt verstaan het aantal adressen per vierkante kilometer. Er worden 
vijf stedelijkheidsgraden onderscheiden. Tabel 6.3/1 toont deze vijf stedelijkheidsgraden.

Tabel 6.3/1 Stedelijkheidsgraad van Nederlandse gemeenten

Klasse Omgevingsadressendichtheid

(adressen per km2)

zeer sterk stedelijk > 2500

sterk stedelijk 1500-2500

matig stedelijk 1000-1500

weinig stedelijk 500-1000

niet stedelijk < 500

[6.18]
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6.3.3.2 Hoofdgroep wonen 
De kencijfers zijn gekoppeld aan het type woning in combinatie met het prijssegment. De volgende typen woning 
worden onderscheiden:

• Koop, vrijstaand
• Koop, twee-onder-een-kap
• Koop, tussen/hoek
• Koop, etage, duur
• Koop, etage, midden
• Koop, etage, goedkoop
• Huurhuis, vrije sector
• Huurhuis, sociale huur
• Huur, etage, duur
• Huur, etage, midden/goedkoop
• Kamerverhuur, zelfstandig (niet-studenten)
• Kamerverhuur, studenten, niet zelfstandig
• Aanleunwoning en serviceflat

Zelfstandige woning met beperkte zorgvoorzieningen

Met de indeling in goedkoop, midden en duur worden voor koop- en huurwoningen andere prijscategorieën bedoeld. 
Goedkoop, midden en duur verwijzen naar de prijs van de woning in verhouding tot de als gemiddelde of normaal 
beschouwde prijs van koop- of huurwoningen en dus niet de prijs van alle woningen tezamen. Uiteraard zijn er ook 
regionaal grote verschillen tussen de prijzen. Om die reden kunnen geen bedragen aan het prijssegment gekoppeld 
worden. Een woning van € 300.000 kan in de ene gemeente als een dure woning worden gezien, maar in een andere 
als een goedkope woning.

Opmerking
Het aandeel bezoekers staat voor het percentage of aantal bezoekers waarmee in het kencijfer rekening is gehouden. 
Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren. Het weergegeven kencijfer verkeersgeneratie is 
inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers. Het aandeel bezoekersverkeer bij woningen is niet apart berekend en 
kan niet apart vermeld worden.

Bij de verkeersgeneratie wonen geldt nog een belangrijke vuistregel: een weekdag kan worden omgerekend naar 
werkdag door de kencijfers te vermenigvuldigen met 1,11.

koop, vrijstaand

Parkeerkencijfers (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

1,2 2,0 1,4 2,2 1,7 2,5 2,0 2,8

0,3 pp
per 
woning

sterk 
stedelijk

1,2 2,0 1,4 2,2 1,7 2,5 2,0 2,8

matig 
stedelijk

1,4 2,2 1,5 2,3 1,8 2,6 2,0 2,8

weinig 
stedelijk

1,4 2,2 1,7 2,5 1,9 2,7 2,0 2,8

niet stedelijk 1,4 2,2 1,7 2,5 1,9 2,7 2,0 2,8

Verkeersgeneratie (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

5,9 6,7 6,4 7,2 7,3 8,1 7,8 8,6

sterk 
stedelijk

6,4 7,2 7,3 8,1 7,8 8,6 7,8 8,6
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matig 
stedelijk

7,3 8,1 7,6 8,4 7,8 8,6 7,8 8,6

weinig 
stedelijk

7,5 8,3 7,7 8,5 7,8 8,6 7,8 8,6

niet stedelijk 7,5 8,3 7,7 8,5 7,8 8,6 7,8 8,6

koop, twee-onder-een-kap

Parkeerkencijfers (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

1,1 1,9 1,3 2,1 1,6 2,4 1,8 2,6

0,3 pp
per 
woning

sterk 
stedelijk

1,1 1,9 1,3 2,1 1,6 2,4 1,8 2,6

matig 
stedelijk

1,3 2,1 1,4 2,2 1,7 2,5 1,8 2,6

weinig 
stedelijk

1,3 2,1 1,6 2,4 1,8 2,6 1,8 2,6

niet stedelijk 1,3 2,1 1,6 2,4 1,8 2,6 1,8 2,6

Verkeersgeneratie (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

5,0 5,8 5,9 5,7 6,9 7,7 7,4 8,2

sterk 
stedelijk

5,9 6,7 6,9 7,7 7,4 8,2 7,4 8,2

matig 
stedelijk

6,9 7,7 7,2 8,0 7,4 8,2 7,4 8,2

weinig 
stedelijk

7,2 8,0 7,3 8,1 7,4 8,2 7,4 8,2

niet stedelijk 7,2 8,0 7,3 8,1 7,4 8,2 7,4 8,2

koop, tussen/hoek

Parkeerkencijfers (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

1,0 1,8 1,2 2,0 1,4 2,2 1,6 2,4
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sterk 
stedelijk

1,0 1,8 1,2 2,0 1,4 2,2 1,6 2,4

0,3 pp
per 
woning

matig 
stedelijk

1,1 1,9 1,3 2,1 1,5 2,3 1,6 2,4

weinig 
stedelijk

1,1 1,9 1,4 2,2 1,6 2,4 1,6 2,4

niet stedelijk 1,1 1,9 1,4 2,2 1,6 2,4 1,6 2,4

Verkeersgeneratie (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

4,5 5,3 5,4 6,2 6,4 7,2 7,0 7,8

sterk 
stedelijk

5,4 6,2 6,4 7,2 6,7 7,5 7,0 7,8

matig 
stedelijk

6,4 7,2 6,5 7,3 6,7 7,5 7,0 7,8

weinig 
stedelijk

6,8 7,6 6,9 7,7 7,0 7,8 7,0 7,8

niet stedelijk 6,8 7,6 6,9 7,7 7,0 7,8 7,0 7,8

koop, etage, duur

Parkeerkencijfers (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

1,0 1,8 1,2 2,0 1,5 2,3 1,7 2,5

0,3 pp
per 
woning

sterk 
stedelijk

1,0 1,8 1,2 2,0 1,5 2,3 1,7 2,5

matig 
stedelijk

1,2 2,0 1,3 2,1 1,6 2,4 1,7 2,5

weinig 
stedelijk

1,2 2,0 1,5 2,3 1,7 2,5 1,7 2,5

niet stedelijk 1,2 2,0 1,5 2,3 1,7 2,5 1,7 2,5

Verkeersgeneratie (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

4,5 5,3 5,4 6,2 6,4 7,2 7,0 7,8

sterk 
stedelijk

5,4 6,2 6,4 7,2 6,7 7,5 7,0 7,8
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matig 
stedelijk

6,4 7,2 6,5 7,3 6,7 7,5 7,0 7,8

weinig 
stedelijk

6,8 7,6 6,9 7,7 7,0 7,8 7,0 7,8

niet stedelijk 6,8 7,6 6,9 7,7 7,0 7,8 7,0 7,8

koop, etage, midden

Parkeerkencijfers (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,9 1,7 1,1 1,9 1,3 2,1 1.5 2,3

0,3 pp
per 
woning

sterk 
stedelijk

0,9 1,7 1,1 1,9 1,3 2,1 1,5 2,3

matig 
stedelijk

1,0 1,8 1,2 2,0 1,4 2,2 1,5 2,3

weinig 
stedelijk

1,0 1,8 1,3 2,1 1,5 2,3 1,5 2,3

niet stedelijk 1,0 1,8 1,3 2,1 1,5 2,3 1,5 2,3

Verkeersgeneratie (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

2,9 3,7 3,7 4,5 4,7 5,5 5,6 6,4

sterk 
stedelijk

3,7 4,5 4,7 5,5 5,2 6,0 5,6 6,4

matig 
stedelijk

4,7 5,5 5,0 5,8 5,2 6,0 5,6 6,4

weinig 
stedelijk

5,4 6,2 5,5 6,3 5,6 6,4 5,6 6,4

niet stedelijk 5,4 6,2 5,5 6,3 5,6 6,4 5,6 6,4

koop, etage, goedkoop

Parkeerkencijfers (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,8 1,6 0,9 1,7 1,0 1,8 1,2 2,0
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sterk 
stedelijk

0,8 1,6 0,9 1,7 1,1 1,9 1,2 2,0

0,3 pp
per 
woning

matig 
stedelijk

0,9 1,7 1,0 1,8 1,2 2,0 1,2 2,0

weinig 
stedelijk

0,9 1,7 1,0 1,8 1,2 2,0 1,2 2,0

niet stedelijk 0,9 1,7 1,0 1,8 1,2 2,0 1,2 2,0

Verkeersgeneratie (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

1,2 2,0 2,8 3,6 3,9 4,7 5,2 6,0

sterk 
stedelijk

2,8 3,6 3,9 4,7 4,5 5,3 5,2 6,0

matig 
stedelijk

3,9 4,7 4,2 5,0 4,5 5,3 5,2 6,0

weinig 
stedelijk

4,8 5,6 5,0 5,8 5,2 6,0 5,2 6,0

niet stedelijk 4,8 5,6 5,0 5,8 5,2 6,0 5,2 6,0

huurhuis, vrije sector

Parkeerkencijfers (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

1,0 1,8 1,2 2,0 1,4 2,2 1,6 2,4

0,3 pp
per 
woning

sterk 
stedelijk

1,0 1,8 1,2 2,0 1,4 2,2 1,6 2,4

matig 
stedelijk

1,1 1,9 1,3 2,1 1,5 2,3 1,6 2,4

weinig 
stedelijk

1,1 1,9 1,4 2,2 1,6 2,4 1,6 2,4

niet stedelijk 1,1 1,9 1,4 2,2 1,6 2,4 1,6 2,4

Verkeersgeneratie (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

4,5 5,3 5,4 6,2 6,4 7,2 7,0 7,8

sterk 
stedelijk

5,4 6,2 6,4 7,2 6,7 7,5 7,0 7,8

Page 5 of 10

6-4-2018https://kennisbank.crow.nl/KennisModule/SearchDetail//15705



matig 
stedelijk

6,4 7,2 6,5 7,3 6,7 7,5 7,0 7,8

weinig 
stedelijk

6,8 7,6 6,9 7,7 7,0 7,8 7,0 7,8

niet stedelijk 6,8 7,6 6,9 7,7 7,0 7,8 7,0 7,8

huurhuis, sociale huur

Parkeerkencijfers (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,8 1,6 0,9 1,7 1,0 1,8 1,2 2,0

0,3 pp
per 
woning

sterk 
stedelijk

0,8 1,6 0,9 1,7 1,1 1,9 1,2 2,0

matig 
stedelijk

0,9 1,7 1,0 1,8 1,2 2,0 1,2 2,0

weinig 
stedelijk

0,9 1,7 1,0 1,8 1,2 2,0 1,2 2,0

niet stedelijk 0,9 1,7 1,0 1,8 1,2 2,0 1,2 2,0

Verkeersgeneratie (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

1,2 2,0 2,8 3,6 3,9 4,7 5,2 6,0

sterk 
stedelijk

2,8 3,6 3,9 4,7 4,5 5,3 5,2 6,0

matig 
stedelijk

3,9 4,7 4,2 5,0 4,5 5,3 5,2 6,0

weinig 
stedelijk

4,8 5,6 5,0 5,8 5,2 6,0 5,2 6,0

niet stedelijk 4,8 5,6 5,0 5,8 5,2 6,0 5,2 6,0

huur, etage, duur

Parkeerkencijfers (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,9 1,7 1,1 1,9 1,3 2,1 1,5 2,3
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sterk 
stedelijk

0,9 1,7 1,1 1,9 1,3 2,1 1,5 2,3

0,3 pp
per 
woning

matig 
stedelijk

1,0 1,8 1,2 2,0 1,4 2,2 1,5 2,3

weinig 
stedelijk

1,0 1,8 1,3 2,1 1,5 2,3 1,5 2,3

niet stedelijk 1,0 1,8 1,3 2,1 1,5 2,3 1,5 2,3

Verkeersgeneratie (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

2,9 3,7 3,7 4,5 4,7 5,5 5,6 6,4

sterk 
stedelijk

3,7 4,5 4,7 5,5 5,2 6,0 5,6 6,4

matig 
stedelijk

4,7 5,5 5,0 5,8 5,2 6,0 5,6 6,4

weinig 
stedelijk

5,4 6,2 5,5 6,3 5,6 6,4 5,6 6,4

niet stedelijk 5,4 6,2 5,5 6,3 5,6 6,4 5,6 6,4

huur, etage, midden/goedkoop

Parkeerkencijfers (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,6 1,4 0,7 1,5 0,8 1,6 1,0 1,8

0,3 pp
per 
woning

sterk 
stedelijk

0,6 1,4 0,7 1,5 0,9 1,7 1,0 1,8

matig 
stedelijk

0,7 1,5 0,8 1,6 1,0 1,8 1,0 1,8

weinig 
stedelijk

0,7 1,5 0,8 1,6 1,0 1,8 1,0 1,8

niet stedelijk 0,7 1,5 0,8 1,6 1,0 1,8 1,0 1,8

Verkeersgeneratie (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,8 1,6 1,8 2,6 2,8 3,6 3,7 4,5

sterk 
stedelijk

1,8 2,6 2,8 3,6 3,2 4,0 3,7 4,5
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matig 
stedelijk

2,8 3,6 3,0 3,8 3,2 4,0 3,7 4,5

weinig 
stedelijk

3,7 4,5 3,7 4,5 3,7 4,5 3,7 4,5

niet stedelijk 3,7 4,5 3,7 4,5 3,7 4,5 3,7 4,5

kamerverhuur, zelfstandig (niet-studenten)

Parkeerkencijfers (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,5 0,5 0,5 0,6 0,6 0,7 0,6 0,8

0,2 pp
per 
woning

sterk 
stedelijk

0,5 0,5 0,5 0,6 0,6 0,7 0,6 0,8

matig 
stedelijk

0,5 0,6 0,6 0,7 0,6 0,8 0,6 0,8

weinig 
stedelijk

0,5 0,6 0,6 0,7 0,6 0,8 0,6 0,8

niet stedelijk 0,5 0,6 0,6 0,7 0,6 0,8 0,6 0,8

Verkeersgeneratie (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

1,5 1,5 1,5 1,8 1,8 2,1 1,8 2,4

sterk 
stedelijk

1,5 1,5 1,5 1,8 1,8 2,1 1,8 2,4

matig 
stedelijk

1,5 1,8 1,8 2,1 1,8 2,4 1,8 2,4

weinig 
stedelijk

1,5 1,8 1,8 2,1 1,8 2,4 1,8 2,4

niet stedelijk 1,5 1,8 1,8 2,1 1,8 2,4 1,8 2,4

kamerverhuur, studenten, niet-zelfstandig

Parkeerkencijfers (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,2 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3
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sterk 
stedelijk

0,2 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3

0,2 pp
per 
woning

matig 
stedelijk

0,2 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3

weinig 
stedelijk

0,2 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3

niet stedelijk 0,2 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3

Verkeersgeneratie (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,8 1,2 0,8 1,2 0,8 1,2 0,8 1,2

sterk 
stedelijk

0,8 1,2 0,8 1,2 0,8 1,2 0,8 1,2

matig 
stedelijk

0,8 1,2 0,8 1,2 0,8 1,2 0,8 1,2

weinig 
stedelijk

0,8 1,2 0,8 1,2 0,8 1,2 0,8 1,2

niet stedelijk 0,8 1,2 0,8 1,2 0,8 1,2 0,8 1,2

aanleunwoning en serviceflat

Parkeerkencijfers (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,2 0,6 0,2 0,6 0,8 1,3 1,0 1,4

0,3 pp
per 
woning

sterk 
stedelijk

0,2 0,6 0,8 1,3 0,9 1,3 1,0 1,4

matig 
stedelijk

0,8 1,3 0,9 1,3 0,9 1,3 1,0 1,4

weinig 
stedelijk

0,8 1,3 0,9 1,3 1,0 1,4 1,0 1,4

niet stedelijk 0,8 1,3 0,9 1,3 1,0 1,4 1,0 1,4

Verkeersgeneratie (per woning)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied

aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,4 1,2 0,4 1,2 2,0 2,7 2,2 3,0

sterk 
stedelijk

0,4 1,2 2,0 2,7 2,1 2,8 2,2 3,0
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matig 
stedelijk

2,0 2,7 2,0 2,7 2,1 2,8 2,2 3,0

weinig 
stedelijk

2,0 2,7 2,1 2,8 2,2 3,0 2,2 3,0

niet stedelijk 2,0 2,7 2,1 2,8 2,2 3,0 2,2 3,0

Wegontwerp bibeko met ASVV - ASVV 2012 - 6.3.3.2, 30-10-2012
Stichting CROW kan geen enkele verantwoordelijkheid of aansprakelijkheid voor de op deze site verstrekte gegevens 
aanvaarden. Alle rechten waaronder alle intellectuele eigendomsrechten op alle inhoudelijke informatie en het 
beeldmateriaal op de website blijven te allen tijde voorbehouden aan CROW. 
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6.3.3.3 Hoofdgroep werken 
De volgende functies worden onderscheiden:

• Kantoor (zonder baliefunctie)
Administratief en zakelijk

• Commerciële dienstverlening
Kantoren met een baliefunctie

• Bedrijf arbeidsintensief/bezoekersextensief
Bijvoorbeeld industrie, laboratorium of een werkplaats (relatief veel werknemers en relatief weinig bezoekers)

• Bedrijf arbeidsextensief/bezoekersextensief
Bijvoorbeeld loods, opslag of transportbedrijf (relatief weinig werknemers en relatief weinig bezoekers)

• Bedrijfsverzamelgebouw
Mix van kantoren (zonder baliefunctie) en bedrijven

Opmerking
Het aandeel bezoekers staat voor het percentage of aantal bezoekers waarmee in het kencijfer rekening is gehouden. 
Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren; het weergegeven kencijfer verkeersgeneratie is 
inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers. 
Bij bedrijf arbeidsintensief/bezoekersextensief, bedrijf arbeidsextensief/bezoekersextensief en bedrijfsverzamelgebouw 
zijn de parkeerkencijfers exclusief het vrachtwagenparkeren. De kencijfers verkeersgeneratie zijn bij deze functies juist 
inclusief verkeersgeneratie van het vrachtverkeer.

Bij de verkeersgeneratie wonen geldt nog een belangrijke vuistregel: een weekdag kan worden omgerekend naar 
werkdag door de kencijfers te vermenigvuldigen met 1,33.

kantoor (zonder baliefunctie)

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,6 1,1 0,9 1,4 0,9 1,4 2,3 2,8

5%

sterk stedelijk 0,9 1,4 1,3 1,8 1,4 1,9 2,3 2,8

matig 
stedelijk

1,3 1,8 1,7 2,2 1,8 2,3 2,3 2,8

weinig 
stedelijk

1,6 2,1 2,1 2,6 2,3 2,8 2,3 2,8

niet stedelijk 1,6 2,1 2,1 2,6 2,3 2,8 2,3 2,8

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde 
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

2,1 3,8 3,0 4,7 3,2 4,9 7,9 9,6

5%

sterk stedelijk 3,2 4,9 4,4 6,2 4,7 6,5 7,9 9,6

matig 
stedelijk

4,3 6,1 5,9 7,7 6,3 8,1 7,9 9,6

weinig 
stedelijk

5,5 7,2 7,4 9,2 7,9 9,6 7,9 9,6

niet stedelijk 5,5 7,2 7,4 9,2 7,9 9,6 7,9 9,6
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commerciële dienstverlening (kantoor met baliefunctie)

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,9 1,4 1,1 1,6 1,4 1,9 3,3 3,8

20%

sterk stedelijk 1,3 1,8 1,6 2,1 2,0 2,5 3,3 3,8

matig 
stedelijk

1,8 2,3 2,1 2,6 2,6 3,1 3,3 3,8

weinig 
stedelijk

2,2 2,7 2,7 3,2 3,3 3,8 3,3 3,8

niet stedelijk 2,2 2,7 2,7 3,2 3,3 3,8 3,3 3,8

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde 
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

4,2 6,6 5,1 7,5 6,5 8,8 15,4 17,7

50%

sterk stedelijk 6,3 8,6 7,5 9,9 9,4 11,8 15,4 17,7

matig 
stedelijk

8,4 10,8 10,0 12,4 12,4 14,8 15,4 17,7

weinig 
stedelijk

10,5 12,9 12,5 14,8 15,4 17,7 15,4 17,7

niet stedelijk 10,5 12,9 12,5 14,8 15,4 17,7 15,4 17,7

bedrijf arbeidsintensief/bezoekersextensief (industrie, laboratorium, 
werkplaats)

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

1,0 1,5 1,3 1,8 1,6 2,1 2,1 2,6

5%

sterk stedelijk 1,1 1,6 1,5 2,0 1,9 2,4 2,1 2,6

matig 
stedelijk

1,3 1,8 1,7 2,2 2,1 2,6 2,1 2,6

weinig 
stedelijk

1,3 1,8 1,7 2,2 2,1 2,6 2,1 2,6

niet stedelijk 1,3 1,8 1,7 2,2 2,1 2,6 2,1 2,6

Opmerking Exclusief vrachtwagenparkeren

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)
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centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde 
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

5,2 7,0 6,4 8,1 7,5 9,2 9,1 10,9

5%

sterk stedelijk 5,8 7,5 7,0 8,8 8,3 10,1 9,1 10,9

matig 
stedelijk

6,3 8,0 7,7 9,4 9,1 10,9 9,1 10,9

weinig 
stedelijk

6,3 8,0 7,7 9,4 9,1 10,9 9,1 10,9

niet stedelijk 6,3 8,0 7,7 9,4 9,1 10,9 9,1 10,9

Opmerking Inclusief vrachtverkeer

bedrijf arbeidsextensief/bezoekersextensief (loods, opslag, 
transportbedrijf)

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,3 0,8 0,5 1,0 0,6 1,1 0,8 1,3

5%

sterk stedelijk 0,4 0,9 0,5 1,0 0,7 1,2 0,8 1,3

matig 
stedelijk

0,4 0,9 0,6 1,1 0,8 1,3 0,8 1,3

weinig 
stedelijk

0,4 0,9 0,6 1,1 0,8 1,3 0,8 1,3

niet stedelijk 0,4 0,9 0,6 1,1 0,8 1,3 0,8 1,3

Opmerking Exclusief vrachtwagenparkeren

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde 
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

2,2 3,9 2,7 4,4 3,2 4,9 3,9 5,7

5%

sterk stedelijk 2,4 4,1 3,0 4,7 3,6 5,3 3,9 5,7

matig 
stedelijk

2,6 4,4 3,3 5,0 3,9 5,7 3,9 5,7

weinig 
stedelijk

2,6 4,4 3,3 5,0 3,9 5,7 3,9 5,7

niet stedelijk 2,6 4,4 3,3 5,0 3,9 5,7 3,9 5,7

Opmerking Inclusief vrachtverkeer
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bedrijfsverzamelgebouw

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,6 1,1 0,9 1,4 1,1 1,6 1,7 2,2

sterk 
stedelijk

0,8 1,3 1,1 1,6 1,3 1,8 1,7 2,2

matig 
stedelijk

1,0 1,5 1,3 1,8 1,6 2,1 1,7 2,2

weinig 
stedelijk

1,1 1,6 1,5 2,0 1,7 2,2 1,7 2,2

niet 
stedelijk

1,1 1,6 1,5 2,0 1,7 2,2 1,7 2,2

Opmerking Gelijkwaardige mix van kantoren (zonder baliefunctie), 
arbeidsextensieve en arbeidsintensieve bedrijven

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde 
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

3,2 4,9 4,0 5,7 4,6 6,4 7,0 8,7

sterk 
stedelijk

3,8 5,5 4,8 6,5 5,5 7,3 7,0 8,7

matig 
stedelijk

4,4 6,2 5,6 7,4 6,5 8,2 7,0 8,7

weinig 
stedelijk

4,8 6,5 6,1 7,9 7,0 8,7 7,0 8,7

niet 
stedelijk

4,8 6,5 6,1 7,9 7,0 8,7 7,0 8,7

Opmerking Gelijkwaardige mix van kantoren (zonder baliefunctie), 
arbeidsextensieve en arbeidsintensieve bedrijven

Wegontwerp bibeko met ASVV - ASVV 2012 - 6.3.3.3, 30-10-2012
Stichting CROW kan geen enkele verantwoordelijkheid of aansprakelijkheid voor de op deze site verstrekte gegevens 
aanvaarden. Alle rechten waaronder alle intellectuele eigendomsrechten op alle inhoudelijke informatie en het 
beeldmateriaal op de website blijven te allen tijde voorbehouden aan CROW. 
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6.3.3.4 Hoofdgroep winkelen en boodschappen 
Binnen deze hoofdcategorie wordt een groot aantal functies onderscheiden. Waar nodig wordt een korte toelichting 
op de functie gegeven.

• Supermarkt
Er worden vijf typen supermarkten onderscheiden

◦ Buurtsupermarkt
Dit is een kleinere supermarkt (kleiner dan 600 m² wvo) die meestal een duidelijk afgebakend 
verzorgingsgebied heeft.

◦ Discountsupermarkt
Dit is een supermarkt die zich kenmerkt door een relatief laag prijsniveau. Het serviceniveau is laag en 
het assortiment beperkt. Supermarkten die tot dit type behoren, zijn bijvoorbeeld Aldi en Lidl.

◦ Fullservice supermarkt (laag en middellaag prijsniveau)
Dit is een supermarkt die zich kenmerkt door een relatief laag prijsniveau. Het serviceniveau is van een 
middenniveau en het assortiment is uitgebreid. Dit soort supermarkten heeft speciale afdelingen voor 
vlees, kaas en brood. De verkoopvloeroppervlakte is vaak groter dan 1.000 m² wvo. Supermarkten die 
binnen dit type vallen zijn bijvoorbeeld Nettorama, C1000 en Jumbo.

◦ Fullservice supermarkt (middelhoog en hoog prijsniveau)
Dit is een supermarkt die zich kenmerkt door een relatief hoog prijsniveau. Ook het serviceniveau is van 
een hoog niveau en het assortiment is (soms zeer) uitgebreid. Dit soort supermarkten heeft speciale 
afdelingen voor vlees, kaas en brood. Het verkoopvloeroppervlakte is vaak groter dan 1.000 m² wvo. 
Supermarkten die tot dit type behoren, zijn bijvoorbeeld Plus en Albert Heijn.

◦ Grote supermarkt
Bij de supermarkten is een trend tot schaalvergroting zichtbaar. De omvang van nieuwe supermarkten 
overschrijdt oude normen. Grote supermarkten kenmerken zich door een (zeer) uitgebreid assortiment 
op een verkoopvloeroppervlakte groter dan 2.500 m² wvo (en vaak kleiner dan 4.000 m² wvo). Het 
serviceniveau is hoog. Dit soort supermarkten heeft speciale afdelingen voor vlees, kaas en brood. Een 
supermarkt die tot dit type behoort, is Albert Heijn XL.

• Groothandel in levensmiddelen
Een groothandel in levensmiddelen is meestal een grootschalige detailhandelsvestiging op een industrieterrein 
aan de rand van een stad. Bekende ketens zijn Makro, HANOS en Sligro.

• Binnenstad of hoofdwinkel(stads)centrum
De binnenstad of het hoofdwinkelgebied van een kern is vaak het oudste deel van een dorp of een stad dat 
door de aanwezigheid van meerdere winkels en andere voorzieningen een centrumfunctie vervult (centrale 
winkelgebieden). De bedoelde (met name grotere) centra zijn voor een belangrijk deel gericht op het 
zogenoemde funshoppen en op winkelen (het aanschaffen van goederen met een hoge drempelwaarde en 
een lage aankoopfrequentie).

• Stadsdeel-, wijk-, buurt- en dorpscentrum
Stadsdeel-, wijk- en buurtcentra zijn ondersteunende winkelgebieden (voornamelijk voor doelgerichte 
boodschappen) die een aanvulling vormen op de binnenstad of het hoofdwinkelgebied van een kern in een 
gemeente. Een dorpscentrum is het winkelgebied van een dorp (< 20.000 inwoners).

• Weekmarkt
Bij een weekmarkt met een gemiddelde omvang en bij een kleine wijk-, buurt en/of dorpscentrum kunnen 
globale parkeerkencijfers gegeven worden. Het is niet mogelijk gebleken om voor deze functie kencijfers 
verkeersgeneratie te ontwikkelen.

• Kringloopwinkel
• Bruin- en witgoedzaken

Het gaat om grootschalige, volumineuze vestigingen die vaak gevestigd zijn in de eerste bebouwingsschil 
rondom het stadscentrum of in gebieden die aan de rand van de stad liggen.

• Woonwarenhuis/woonwinkel (overig)
• Woonwarenhuis (zeer groot)
• Meubelboulevard/woonboulevard
• Winkelboulevard

Een winkelboulevard of retailpark is een verzameling van meerdere, vaak grootschalige 
detailhandelsvestigingen op korte loopafstand van elkaar (die in tegenstelling tot een woon- of 
meubelboulevard niet gericht zijn op een gezamenlijk thema).

• Outletcentrum
Een outletcentrum bestaat uit een verzameling van meerdere detailhandelsvestigingen op korte loopafstand 
van elkaar, die gezamenlijk een grootschalig winkelgebied vormen (met een oppervlakte van 5.000 tot 40.000 
m² wvo). Een outletcentrum profileert zich meestal met lagere prijzen dan standaardwinkels.

• Bouwmarkt
• Tuincentrum (inclusief buitenruimte)

Het betreft de middelgrote en grootschalige detailhandelsvestigingen (> 1.000 m² wvo) in (perifeer) stedelijk 
gebied of het buitengebied. Er worden in deze centra ook aanverwante artikelen verkocht, zoals dierartikelen, 
seizoensartikelen (zoals kerstversiering), accessoires en decoratiemateriaal voor in huis. De buitenruimte is 
verkoopruimte (voor klanten toegankelijk).

• Groencentrum (inclusief buitenruimte)
Het betreft kleinere tuincentra (< 2.000 m² wvo) die liggen in (perifeer) stedelijk gebied of het buitengebied. Er 
worden in beperkte mate aanverwante artikelen verkocht (alleen aan groen gerelateerde zaken, zoals 
tuingereedschap, materiaal ten behoeve van klein tuinonderhoud en groengerelateerde decoraties). Er worden 
geen seizoensartikelen (zoals kerstversiering) verkocht. Groencentra zijn meestal kleinere bedrijven met als 
achtergrond een hoveniersbedrijf of plantenkwekerij, die fungeren als lokaal tuincentrum. De buitenruimte is 
verkoopruimte (voor klanten toegankelijk).
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• Woonwarenhuis/woonwinkel (overig)
Het betreft grootschalige detailhandelszaken die een breed assortiment voeren met betrekking tot het inrichten 
van woningen in de breedste zin van het woord. Het gaat hierbij bijvoorbeeld om meubels, verf, behang, 
accessoires en verlichting. Voorbeelden van dergelijke woonwinkels zijn Kwantum, Profijtmeubel, Trendhopper 
en Leen Bakker. In verband met het ontbreken van praktijkgegevens wordt aangeraden deze kencijfers ook te 
gebruiken voor meer gespecialiseerde grootschalige woonwinkels die zich toeleggen op keukens, zonwering, 
verlichting, bedden, enzovoort.

Opmerking
Het aandeel bezoekers staat voor het percentage of aantal bezoekers waarmee in het kencijfer rekening is gehouden. 
Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren; het weergegeven kencijfer verkeersgeneratie is 
inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers.

buurtsupermarkt

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,4 2,4 1,0 3,0 1,6 3,6 n.v.t. n.v.t.

89%

sterk 
stedelijk

0,9 2,9 1,7 3,7 2,4 4,4 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

0,9 2,9 1,7 3,7 2,5 4,5 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

1,3 3,3 2,2 4,2 3,1 5,1 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 1,4 3,4 2,3 4,3 3,3 5,3 n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

11,5 63,4 26,5 78,4 41,6 93,4 n.v.t. n.v.t.

99%

sterk 
stedelijk

23,5 75,4 43,3 95,2 63,1 115,0 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

23,8 75,6 43,7 95,5 63,6 115,4 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

32,6 84,4 56,0 107,8 79,4 131,2 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 35,6 87,5 60,2 112,1 84,9 136,7 n.v.t. n.v.t.

discountsupermarkt

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.
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zeer sterk 
stedelijk

1,6 3,6 2,9 4,9 4,2 6,2 n.v.t. n.v.t.

96%

sterk 
stedelijk

2,3 4,3 3,9 5,9 5,5 7,5 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

2,3 4,3 3,9 5,9 5,5 7,5 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

2,7 4,7 4,6 6,6 6,5 8,5 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 2,9 4,9 4,8 6,8 6,8 8,8 n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

29,0 64,8 52,5 88,3 75,9 111,8 n.v.t. n.v.t.

99%

sterk 
stedelijk

40,5 76,3 69,7 105,5 98,9 134,7 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

40,5 76,4 69,8 105,6 99,0 134,9 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

48,8 84,7 82,2 118,0 115,6 151,4 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 51,7 87,5 86,5 122,4 121,4 157,2 n.v.t. n.v.t.

fullservice supermarkt (laag en middellaag prijsniveau)

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

1,5 3,5 2,7 4,7 3,4 5,4 n.v.t. n.v.t.

93%

sterk 
stedelijk

2,1 4,1 3,6 5,6 4,4 6,4 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

2,1 4,1 3,7 5,7 4,4 6,4 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

2,6 4,6 4,3 6,3 5,2 7,2 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 2,7 4,7 4,6 6,6 5,5 7,5 n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

31,1 72,7 57,0 98,6 70,7 111,6 n.v.t. n.v.t. 99%
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zeer sterk 
stedelijk

sterk 
stedelijk

43,6 85,2 75,8 117,4 91,9 133,5 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

43,9 85,4 76,2 117,8 92,3 133,9 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

53,0 94,6 89,9 131,5 108,4 149,9 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 56,2 97,8 94,7 136,3 113,9 155,5 n.v.t. n.v.t.

fullservice supermarkt (middelhoog en hoog prijsniveau)

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

1,8 3,8 2,2 4,2 2,9 4,9 n.v.t. n.v.t.

93%

sterk 
stedelijk

2,5 4,5 3,0 5,0 3,9 5,9 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

2,6 4,6 3,0 5,0 3,9 5,9 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

3,1 5,1 3,6 5,6 4,6 6,6 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 3,2 5,2 3,8 5,8 4,8 6,8 n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

38,5 80,0 45,9 87,4 60,7 102,3 n.v.t. n.v.t.

99%

sterk 
stedelijk

52,7 94,3 61,9 103,5 80,3 121,9 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

53,0 94,6 62,3 103,8 80,7 122,3 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

63,5 105,1 74,0 115,6 95,1 136,7 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 67,1 108,7 78,1 119,7 100,1 141,7 n.v.t. n.v.t.

grote supermarkt

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

buitengebied aandeel
bezoekers
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rest 
bebouwde
kom

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

4,1 6,1 4,8 6,8 5,6 7,6 n.v.t. n.v.t.

84%

sterk 
stedelijk

4,9 6,9 5,8 7,8 6,7 8,7 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

5,0 7,0 5,9 7,9 6,7 8,7 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

5,6 7,6 6,6 8,6 7,6 9,6 n.v.t. n.v.t.

niet 
stedelijk

5,8 7,8 6,9 8,9 7,8 9,8 n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

63,2 94,2 75,1 106,1 86,5 117,5 n.v.t. n.v.t.

97%

sterk 
stedelijk

76,7 107,7 90,6 121,6 104,0 134,9 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

77,0 108,0 90,9 121,9 104,3 135,3 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

86,8 117,8 102,3 133,3 117,1 148,1 n.v.t. n.v.t.

niet 
stedelijk

90,2 121,2 106,2 137,2 121,5 152,5 n.v.t. n.v.t.

groothandel in levensmiddelen

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 4,4 6,4 4,5 6,5 n.v.t. n.v.t.

80%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 5,4 7,4 5,4 7,4 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 5,4 7,4 5,4 7,4 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 6,1 8,1 6,1 8,1 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 6,3 8,3 6,4 8,4 n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)
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centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 27,1 39,3 27,4 39,6 n.v.t. n.v.t.

91%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 32,8 45,0 33,1 45,4 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 32,9 45,1 33,3 45,5 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 37,0 49,3 37,4 49,7 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 38,5 50,7 38,9 51,1 n.v.t. n.v.t.

binnenstad of hoofdwinkel(stads)centrum 20.000-30.0000 inwoners

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

2,5 3,5 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

82%

sterk 
stedelijk

2,8 3,8 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

2,8 3,8 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

3,1 4,1 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 3,2 4,2 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

23,0 32,2 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

94%

sterk 
stedelijk

26,0 35,2 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

26,1 35,2 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

28,2 37,4 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 29,0 38,2 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
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binnenstad of hoofdwinkel(stads)centrum 30.000-50.000 inwoners

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

2,6 3,6 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

88%

sterk 
stedelijk

2,9 3,9 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

3,0 4,0 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

3,2 4,2 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 3,3 4,3 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

20,4 28,2 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

94%

sterk 
stedelijk

23,0 30,8 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

23,1 30,9 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

25,0 32,8 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 25,7 33,5 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

binnenstad of hoofdwinkel(stads)centrum 50.000-100.000 inwoners

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

2,9 3,9 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

92%

sterk 
stedelijk

3,3 4,3 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

3,3 4,3 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

3,5 4,5 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 3,6 4,6 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
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Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

21,3 28,6 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

94%

sterk 
stedelijk

23,9 31,3 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

24,0 31,3 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

26,0 33,3 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 26,7 34,0 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

binnenstad of hoofdwinkel(stads)centrum 100.000-175.000 inwoners

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

3,0 4,0 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

96%

sterk 
stedelijk

3,4 4,4 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

3,4 4,4 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

3,7 4,7 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 3,7 4,7 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

19,9 26,6 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

94%

sterk 
stedelijk

22,4 29,1 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

22,5 29,1 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t n.v.t.

weinig 
stedelijk

24,3 31,0 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 24,9 31,6 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
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binnenstad of hoofdwinkel(stads)centrum > 175.000 inwoners

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

2,7 3,7 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

99%

sterk 
stedelijk

3,1 4,1 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

3,1 4,1 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

3,4 4,4 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 3,4 4,4 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

14,2 19,3 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

94%

sterk 
stedelijk

16,0 21,1 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

16,0 21,2 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

17,3 22,5 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 17,8 22,9 n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

buurt- en dorpscentrum

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 1,8 3,8 2,4 4,4 n.v.t. n.v.t. 72%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 2,1 4,1 2,7 4,7 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 2,1 4,1 2,7 4,7 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 2,3 4,3 3,0 5,0 n.v.t. n.v.t.
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niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 2,4 4,3 3,1 5,1 n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 28,0 59,2 36,8 68,1 n.v.t. n.v.t.

94%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 32,7 63,9 42,4 73,7 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 32,8 64,0 42,6 73,8 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 36,2 67,5 46,7 78,0 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 37,4 68,7 48,1 79,4 n.v.t. n.v.t.

wijkcentrum (klein)

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 2,3 4,3 3,1 5,1 n.v.t. n.v.t.

76%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 2,7 4,7 3,5 5,5 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 2,7 4,7 3,5 5,5 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 3,0 5,0 3,9 5,9 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 3,1 5,1 4,0 6,0 n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 31,6 58,6 41,7 68,7 n.v.t. n.v.t.

94%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 36,4 63,5 47,6 74,7 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 36,5 63,6 47,7 74,8 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 40,1 67,2 52,1 79,2 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 41,3 68,4 53,6 80,7 n.v.t. n.v.t.

Page 10 of 20

6-4-2018https://kennisbank.crow.nl/KennisModule/SearchDetail//15705



wijkcentrum (gemiddeld)

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 2,9 4,9 3,6 5,6 n.v.t. n.v.t.

79%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 3,3 5,3 4,1 6,1 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 3,4 5,4 4,1 6,1 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 3,7 5,7 4,5 6,5 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 3,8 5,8 4,6 6,6, n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 34,8 58,5 43,2 67,0 n.v.t. n.v.t.

94%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 39,8 63,6 49,2 73,0 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 39,9 63,7 49,3 73,1 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 43,6 67,4 53,7 77,4 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 44,9 68,6 55,2 79,0 n.v.t. n.v.t.

wijkcentrum (groot)

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 3,3 5,3 4,1 6,1 n.v.t. n.v.t. 81%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 3,8 5,8 4,7 6,7 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 3,8 5,8 4,7 6,7 n.v.t. n.v.t.

n.v.t. n.v.t. 4,1 6,1 5,1 7,1 n.v.t. n.v.t.
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weinig 
stedelijk

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 4,2 6,2 5,2 7,2 n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 35,2 56,6 43,9 65,3 n.v.t. n.v.t.

94%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 40,1 61,5 49,8 71,2 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 40,2 61,6 49,9 71,3 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 43,9 65,3 54,2 75,6 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 45,1 66,5 55,7 77,1 n.v.t. n.v.t.

stadsdeelcentrum

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 3,7 5,7 4,7 6,7 n.v.t. n.v.t.

85%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 4,2 6,2 5,3 7,3 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 4,2 6,2 5,3 7,3 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 4,6 6,6 5,8 7,8 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 4,7 6,7 5,9 7,9 n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 32,2 49,5 40,6 57,9 n.v.t. n.v.t. 94%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 36,6 53,9 45,9 63,2 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 36,7 54,0 46,0 63,3 n.v.t. n.v.t.

n.v.t. n.v.t. 39,9 57,2 49,9 67,2 n.v.t. n.v.t.
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weinig 
stedelijk

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 41,0 58,3 51,2 68,5 n.v.t. n.v.t.

weekmarkt (bij klein wijk-, buurt- en dorpscentrum)

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,15 0,24 0,15 0,24 0,15 0,24 n.v.t. n.v.t.

85%

sterk 
stedelijk

0,15 0,24 0,15 0,24 0,15 0,24 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

0,15 0,24 0,15 0,24 0,15 0,24 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

0,18 0,27 0,18 0,27 0,18 0,27 n.v.t. n.v.t.

niet 
stedelijk

0,18 0,27 0,18 0,27 0,18 0,27 n.v.t. n.v.t.

Opmerkingen Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers 
gegeven worden. Bij het toepassen van deze cijfers moet een forse marge 
in acht worden genomen.

1 m1 kraam = 6 m2 bvo (indien geen parkeren achter kraam dan + 1,0 pp 
per standhouder)

kringloopwinkel

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 0,6 1,1 1,1 1,6 2,0 2,5

89%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 0,9 1,4 1,4 1,9 2,0 2,5

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 1,0 1,5 1,6 2,1 2,0 2,5

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 1,0 1,5 1,7 2,2 2,0 2,5

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 1,0 1,5 1,7 2,2 2,0 2,5

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

buitengebied aandeel
bezoekers
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rest 
bebouwde
kom

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 6,9 12,2 11,6 17,0 21,6 26,9

98%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 9,4 14,7 15,4 20,7 21,6 26,9

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 10,2 15,5 16,6 22,0 21,6 26,9

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 10,9 16,3 17,7 23,0 21,6 26,9

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 10,9 16,2 17,7 23,0 21,6 26,9

bruin- en witgoedzaken

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

2,3 3,8 3,8 5,3 5,4 6,9 8,5 10,0

92%

sterk 
stedelijk

2,9 4,4 4,8 6,3 6,6 8,1 8,5 10,0

matig 
stedelijk

3,2 4,7 5,1 6,6 7,1 8,6 8,5 10,0

weinig 
stedelijk

3,3 4,8 5,4 6,9 7,4 8,9 8,5 10,0

niet stedelijk 3,3 4,8 5,4 6,9 7,4 8,9 8,5 10,0

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

27,7 45,7 46,0 64,0 64,3 82,3 102,4 120,4

99%

sterk 
stedelijk

35,3 53,3 57,4 75,4 79,6 97,6 102,4 120,4

matig 
stedelijk

37,9 55,9 61,3 79,3 84,7 102,7 102,4 120,4

weinig 
stedelijk

40,1 58,0 64,6 82,6 89,1 107,1 102,4 120,4

niet stedelijk 40,0 58,0 64,5 82,5 89,0 106,9 102,4 120,4

Page 14 of 20

6-4-2018https://kennisbank.crow.nl/KennisModule/SearchDetail//15705



woonwarenhuis/woonwinkel

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,6 1,1 1,0 1,5 1,1 1,6 1,7 2,2

91%

sterk stedelijk 0,9 1,4 1,3 1,8 1,4 1,9 1,7 2,2

matig 
stedelijk

1,0 1,5 1,4 1,9 1,6 2,1 1,7 2,2

weinig 
stedelijk

1,0 1,5 1,5 2,0 1,7 2,2 1,7 2,2

niet stedelijk 1,0 1,5 1,5 2,0 1,7 2,2 1,7 2,2

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

3,3 5,8 4,9 7,5 5,6 8,1 8,5 11,0

98%

sterk stedelijk 4,5 7,0 6,6 9,1 7,4 9,9 8,5 11,0

matig 
stedelijk

4,9 7,4 7,1 9,7 8,0 10,5 8,5 11,0

weinig 
stedelijk

5,2 7,8 7,6 10,1 8,5 11,0 8,5 11,0

niet stedelijk 5,2 7,8 7,6 10,1 8,5 11,0 8,5 11,0

woonwarenhuis (zeer groot)

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 3,4 4,9 4,4 5,9

95%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 4,0 5,5 4,4 5,9

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 4,3 5,8 4,4 5,9

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 4,4 5,9 4,4 5,9

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 4,4 5,9 4,4 5,9

Opmerking Kengetallen gebaseerd op vestiging van circa. 25.000 m2 bvo
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Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 13,3 19,2 17,5 23,3

98%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 15,9 21,7 17,5 23,3

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 16,7 22,6 17,5 23,3

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 17,5 23,4 17,5 23,3

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 17,5 23,3 17,5 23,3

Opmerking Kengetallen gebaseerd op vestiging va circa. 25.000 m2 bvo

meubelboulevard/woonboulevard

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 1,2 1,7 1,5 2,0 n.v.t. n.v.t.

93%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 1,6 2,1 2,0 2,5 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 1,8 2,3 2,1 2,6 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 1,9 2,4 2,3 2,8 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 1,9 2,4 2,2 2,7 n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 4,6 6,5 5,6 7,4 n.v.t. n.v.t. 97%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 6,0 7,9 7,3 9,1 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 6,5 8,4 7,9 9,7 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 6,9 8,8 8,4 10,2 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 6,9 8,8 8,3 10,2 n.v.t. n.v.t.
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winkelboulevard

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 2,5 3,0 2,9 3,4 n.v.t. n.v.t.

94%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 3,2 3,7 3,7 4,2 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 3,5 4,0 3,9 4,4 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 3,7 4,2 4,2 4,7 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 3,6 4,1 4,2 4,7 n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 13,2 15,8 15,1 17,7 n.v.t. n.v.t.

98%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 16,9 19,6 19,3 22,0 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 18,2 20,9 20,8 23,4 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 19,3 21,9 22,0 24,6 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 19,3 21,9 22,0 24,6 n.v.t. n.v.t.

outletcentrum

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 6,6 8,6 7,3 9,3 9,4 11,4 94%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 7,8 9,8 8,6 10,6 9,4 11,4

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 8,2 10,2 9,1 11,1 9,4 11,4

Page 17 of 20

6-4-2018https://kennisbank.crow.nl/KennisModule/SearchDetail//15705



weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 8,5 10,5 9,4 11,4 9,4 11,4

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 8,5 10,5 9,4 11,4 9,4 11,4

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 16,7 21,8 18,6 23,7 24,0 29,1

96%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 19,8 24,9 21,9 27,0 24,0 29,1

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 20,8 25,9 23,1 28,2 24,0 29,1

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 21,7 26,8 24,0 29,1 24,0 29,1

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 21,7 26,8 24,0 29,1 24,0 29,1

bouwmarkt

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 1,2 1,7 1,7 2,2 2,2 2,7

87%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 1,5 2,0 2,0 2,5 2,2 2,7

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 1,6 2,1 2,1 2,6 2,2 2,7

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 1,6 2,1 2,2, 2,7 2,2 2,7

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 1,6 2,1 2,1 2,6 2,2 2,7

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 16,4 23,1 22,0 28,6 29,5 36,1 98%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 19,6 26,2 26,0 32,7 29,5 36,1

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 20,6 27,3 27,4 34,0 29,5 36,1

n.v.t. n.v.t. 21,5 28,2 28,6 35,2 29,5 36,1
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weinig 
stedelijk

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 21,5 28,1 28,5 35,2 29,5 36,1

tuincentrum

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 1,8 2,3 2,0 2,5 2,6 3,1

89%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 2,0 2,5 2,3 2,8 2,6 3,1

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 2,0 2,5 2,3 2,8 2,6 3,1

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 2,1 2,6 2,4 2,9 2,6 3,1

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 2,1 2,6 2,4 2,9 2,6 3,1

Opmerking Inclusief buitenruimte

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 10,4 13,4 12,0 15,0 15,1 18,0

98%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 11,5 14,5 13,3 16,2 15,1 18,0

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 11,9 14,9 13,7 16,7 15,1 18,0

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 12,2 15,2 14,1 17,0 15,1 18,0

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 12,2 15,2 14,1 17,0 15,1 18,0

Opmerking Inclusief buitenruimte

groencentrum

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

n.v.t. n.v.t. 1,8 2,3 2,1 2,6 2,6 3,1 89%
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zeer sterk 
stedelijk

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 2,0 2,5 2,3 2,8 2,6 3,1

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 2,0 2,5 2,3 2,8 2,6 3,1

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 2,1 2,6 2,4 2,9 2,6 3,1

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 2,1 2,6 2,4 2,9 2,6 3,1

Opmerking Inclusief buitenruimte

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 8,9 11,4 10,2 12,7 12,8 15,3

98%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 9,8 12,3 11,3 13,8 12,8 15,3

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 10,1 12,6 11,7 14,1 12,8 15,3

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 10,4 12,9 12,0 14,5 12,8 15,3

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 10,4 12,9 12,0 14,4 12,8 15,3

Opmerking Inclusief buitenruimte

Wegontwerp bibeko met ASVV - ASVV 2012 - 6.3.3.4, 30-10-2012
Stichting CROW kan geen enkele verantwoordelijkheid of aansprakelijkheid voor de op deze site verstrekte gegevens 
aanvaarden. Alle rechten waaronder alle intellectuele eigendomsrechten op alle inhoudelijke informatie en het 
beeldmateriaal op de website blijven te allen tijde voorbehouden aan CROW. 
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6.3.3.5 Hoofdgroep sport, cultuur en ontspanning 
Binnen deze hoofdcategorie wordt een groot aantal functies onderscheiden. Waar nodig wordt een korte toelichting 
op de functie gegeven.

• Bibliotheek
• Bioscoop
• Filmtheater/filmhuis

Een filmtheater of filmhuis is een uitgaansgelegenheid (met een ideële/culturele doelstelling) waar films 
bekeken kunnen worden. Het betreft voornamelijk kleinschaligere, artistieke films, die in het algemeen een 
minder groot publiek trekken dan de films in een bioscoop.

• Theater/schouwburg
• Musicaltheater

Een musicaltheater is een grootschalig theater waar (vaak langlopende) theaterproducties gepresenteerd 
worden. Dagelijks zijn er een of twee voorstellingen, voornamelijk ’s avonds. De capaciteit van een voorstelling 
ligt vaak tussen de 1.000 en 2.000 bezoekers.

• Casino
• Bowlingcentrum

Een bowlingcentrum is gericht op zowel professioneel als recreatief bowlen. Het betreft dus niet de recreatieve 
bowlingfaciliteiten bij campings, hotels en dergelijke.

• Biljartcentrum/snookercentrum
• Dansstudio
• Fitnessstudio/sportschool

Met fitnessstudio/sportschool wordt gedoeld op kleinschaligere voorzieningen (indicatie: circa 750 m² bvo) 
waar voor het overgrote deel alleen gebruikgemaakt wordt van fitnessapparaten.

• Fitnesscentrum
Bij een fitnesscentrum gaat het om zogenoemde grotere multifunctionele centra (groter dan 1.500 m² bvo) die 
een breed pakket aan activiteiten aanbieden. Dit betreft zowel individueel trainen als groepslessen, diverse 
vormen van fitness zoals cardiofitness, krachttraining, spinning en aerobics, eventueel in beperkte mate 
aangevuld met wellnessvoorzieningen zoals een sauna of een zonnebank. De nadruk ligt in een fitnesscentrum 
wel op de sportfunctie

• Wellnesscentrum
Hier wordt met wellnesscentrum gedoeld op de grotere zelfstandige (combinaties van) sauna’s, thermen en 
kuurcentra (en dus niet op voorzieningen bij hotels, bungalowparken of campings). Een sauna is een publieke 
badinrichting waar saunabaden genomen kunnen worden. Kuurcentra bieden naast saunabaden ook vaak 
geneeskundige therapieën aan en vaak zijn faciliteiten aanwezig om te overnachten. Bij beide voorzieningen 
zijn vaak ook een massage-/beautysalon en horeca aanwezig (meestal in de vorm van een restaurant). Het 
verzorgingsgebied van de bedoelde wellnessvoorzieningen is (boven)regionaal en soms zelfs landelijk.

• Sauna/hammam
• Sporthal en sportzaal
• Tennishal
• Squashhal
• Zwembad (overdekt)
• Zwembad (openlucht)
• Zwembad (combi)

Een combizwembad is een zwembad met zowel overdekte als openluchtzwembassins
• Kunstijsbaan

Bij de kencijfers wordt uitgegaan van een sobere semi-overdekte of overdekte 400 meter kunstijsbaan, 
gecombineerd met een baan van 30 3 60 meter (op het middenterrein bijvoorbeeld), zonder grootschalige 
tribunes of andere extra’s, maar wel geschikt voor wedstrijden. Er wordt onderscheid gemaakt in kunstijsbanen 
van 400 meter en in kleinere ijsbanen (voor bijvoorbeeld ijshockey en kunstrijden op de schaats).

• Golfoefencentrum (ook wel pitch & put genoemd)
Al dan niet in combinatie met een golfbaan kan er sprake zijn van een golf(oefen)centrum. Een dergelijk 
centrum wordt gevormd door bijvoorbeeld een driving range (afslagplaatsen) en een oefenbaan, eventueel 
gecombineerd met andere oefenfaciliteiten (zoals oefenbunkers of een putting green).

• Golfbaan (18 holes)
• Indicatief gesteld is voor de aanleg van een 18-holes golfbaan circa 60-70 hectare grond nodig. Als recreatief 

medegebruik plaatsvindt, is dit 25-50 procent meer.
• Indoorspeeltuin/kinderspeelhal

Indoorspeeltuinen zijn zelfstandig functionerende speelgelegenheden voor kinderen tussen de twee en twaalf 
jaar die qua grootte, aard en prijs vallen tussen een wijkspeeltuin en een attractiepark. Er zijn bijvoorbeeld 
klimtoestellen, luchtkussens, ballenbakken en glijbanen. De gemiddelde voorziening heeft overwegend een 
lokaal verzorgingsgebied. De afmetingen variëren meestal van 1.500 m² bvo tot 3.500 m² bvo. Er zijn echter 
ook voorzieningen die beduidend groter zijn, zoals Speelstad Oranje en Kidzcity in Utrecht, met respectievelijk 
een grootte van 11.500 m² en 5.000 m².

• Volkstuin

Van de volgende functies kunnen slechts globale parkeerkencijfers en/of globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven 
worden. Bij het toepassen van deze cijfers moet een forse marge in acht worden genomen.

• Museum
• Zwemparadijs
• Sportveld
• Stadion
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• Ski- en snowboardhal
• Jachthaven
• Kinderboerderij (stadsboerderij)
• Manege (paardenhouderij)
• Dierenpark
• Attractie- en pretpark
• Plantentuin (botanische tuin)

Opmerking
Het aandeel bezoekers staat voor het percentage of aantal bezoekers waarmee in het kencijfer rekening is gehouden. 
Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren; het weergegeven kencijfer verkeersgeneratie is 
inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers.

bibliotheek

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,1 0,6 0,4 0,9 0,6 1,1 1,1 1,6

97%

sterk stedelijk 0,2 0,7 0,5 1,0 0,8 1,3 1,1 1,6

matig 
stedelijk

0,2 0,7 0,5 1,0 0,9 1,4 1,1 1,6

weinig 
stedelijk

0,2 0,7 0,5 1,0 0,9 1,4 1,1 1,6

niet stedelijk 0,2 0,7 0,5 1,0 0,9 1,4 1,1 1,6

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

1,1 5,9 3,4 8,2 5,7 10,5 10,5 15,3

99%

sterk stedelijk 2,1 6,9 5,0 9,8 8,0 12,8 10,5 15,3

matig 
stedelijk

2,2 7,0 5,1 9,9 8,2 13,0 10,5 15,3

weinig 
stedelijk

2,2 7,0 5,1 9,9 8,2 13,0 10,5 15,3

niet stedelijk 2,2 7,0 5,1 9,9 8,2 13,0 10,5 15,3

museum

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

0,3 0,5 0,5 0,7 0,9 1,0 n.v.t. n.v.t. 95%
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zeer sterk 
stedelijk

sterk 
stedelijk

0,3 0,5 0,5 0,7 0,9 1,0 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

0,5 0,7 0,7 0,9 1,0 1,2 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

0,5 0,7 0,7 0,9 1,0 1,2 n.v.t. n.v.t.

niet 
stedelijk

0,5 0,7 0,7 0,9 1,0 1,2 n.v.t. n.v.t.

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven 
worden. Bij het toepassen van deze cijfers moet een forse marge in acht 
worden genomen.

bioscoop

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

1,6 3,6 5,5 7,5 8,1 10,1 12,7 14,7

94%

sterk 
stedelijk

2,2 4,2 6,9 8,9 10,0 12,0 12,7 14,7

matig 
stedelijk

2,2 4,2 7,0 9,0 10,2 12,2 12,7 14,7

weinig 
stedelijk

2,2 4,2 7,0 9,0 10,2 12,2 12,7 14,7

niet 
stedelijk

2,2 4,2 7,0 9,0 10,2 12,2 12,7 14,7

Opmerkingen 1 zitplaats is circa 3 m2 bvo
Bij bioscopen moet voor parkeren rekening worden gehouden met een 
eventuele overlap tussen twee voorstellingen (+ 40%) 
Gegeven kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag 
van de drukste maand

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

2,6 5,8 8,8 12,0 13,0 16,2 20,4 23,7 95%

sterk 
stedelijk

3,5 6,7 11,0 14,2 16,1 19,3 20,4 23,7

3,5 6,7 11,2 14,4 16,4 19,6 20,4 23,7
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matig 
stedelijk

weinig 
stedelijk

3,5 6,7 11,2 14,4 16,4 19,6 20,4 23,7

niet 
stedelijk

3,5 6,7 11,2 14,4 16,4 19,6 20,4 23,7

Opmerkingen 1 zitplaats is circa 3 m2 bvo
Gegeven kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag 
van de drukste maand

filmtheater/filmhuis

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

1,0 3,0 3,0 5,0 5,0 7,0 8,9 10,9

97%

sterk 
stedelijk

1,6 3,6 4,2 6,2 6,7 8,7 8,9 10,9

matig 
stedelijk

1,6 3,6 4,3 6,3 6,9 8,9 8,9 10,9

weinig 
stedelijk

1,6 3,6 4,3 6,3 6,9 8,9 8,9 10,9

niet 
stedelijk

1,6 3,6 4,3 6,3 6,9 8,9 8,9 10,9

Opmerkingen 1 zitplaats is circa 3 m2 bvo
Bij filmhuizen moet voor parkeren rekening worden gehouden met een 
eventuele overlap tussen twee voorstellingen (+ 20%)
Gegeven kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag 
van de drukste maand

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

2,7 8,1 8,2 13,6 13,6 19,0 24,1 29,5

98%

sterk 
stedelijk

4,3 9,7 11,2 16,6 18,2 23,6 24,1 29,5

matig 
stedelijk

4,4 9,8 11,5 16,9 18,6 24,0 24,1 29,5

weinig 
stedelijk

4,4 9,8 11,5 16,9 18,6 24,0 24,1 29,5

niet 
stedelijk

4,4 9,8 11,5 16,9 18,6 24,0 24,1 29,5
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Opmerkingen 1 zitplaats is circa 3 m2 bvo
Gegeven kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag 
van de drukste maand

theater/schouwburg

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

5,2 8,2 5,7 8,7 7,4 10,4 10,5 13.5

87%

sterk stedelijk 5,8 8,8 6,4 9,4 8,3 11,3 10,5 13,5

matig 
stedelijk

5,9 8,9 6,5 9,5 8,3 11,3 10,5 13,5

weinig 
stedelijk

5,9 8,9 6,5 9,5 8,3 11,3 10,5 13,5

niet stedelijk 5,9 8,9 6,5 9,5 8,3 11,3 10,5 13,5

Opmerking 100 zitplaatsen is 300 m2 bvo

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

6,9 10,8 7,6 11,6 9,8 13,8 14,0 17,9

84%

sterk stedelijk 7,7 11,7 8,5 12,5 11,0 15,0 14,0 17,9

matig 
stedelijk

7,8 11,8 8,6 12,6 11,1 15,1 14,0 17,9

weinig 
stedelijk

7,8 11,8 8,6 12,6 11,1 15,1 14,0 17,9

niet stedelijk 7,8 11,8 8,6 12,6 11,1 15,1 14,0 17,9

Opmerking 100 zitplaatsen is 300 m2 bvo

musicaltheater

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

2,1 3,1 2,5 3,5 3,0 4,0 4,6 5,6 86%

sterk stedelijk 2,4 3,4 2,9 3,9 3,4 4,4 4,6 5,6
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matig 
stedelijk

2,4 3,4 2,9 3,9 3,5 4,5 4,6 5,6

weinig 
stedelijk

2,4 3,4 2,9 3,9 3,5 4,5 4,6 5,6

niet stedelijk 2,4 3,4 2,9 3,9 3,5 4,5 4,6 5,6

Opmerking 100 zitplaatsen is 840 m2 bvo

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

4,9 7,2 6,0 8,3 7,1 9,4 11,0 13,4

83%

sterk stedelijk 5,7 8,0 6,9 9,2 8,1 10,5 11,0 13,4

matig 
stedelijk

5,7 8,1 7,0 9,3 8,2 10,6 11,0 13,4

weinig 
stedelijk

5,7 8,1 7,0 9,3 8,2 10,6 11,0 13,4

niet stedelijk 5,7 8,1 7,0 9,3 8,2 10,6 11,0 13,4

Opmerking 100 zitplaatsen is 840 m2 bvo

casino

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

4,8 5,8 5,2 6,2 5,6 6,6 7,5 8,5

86%

sterk stedelijk 5,2 6,2 5,6 6,6 6,0 7,0 7,5 8,5

matig 
stedelijk

5,2 6,2 5,6 6,6 6,0 7,0 7,5 8,5

weinig 
stedelijk

5,2 6,2 5,6 6,6 6,0 7,0 7,5 8,5

niet stedelijk 5,2 6,2 5,6 6,6 6,0 7,0 7,5 8,5

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

11,9 14,4 12,9 15,3 13,8 16,3 18,5 20,9 82%

sterk stedelijk 12,7 15,2 13,7 16,2 14,7 17,2 18,5 20,9

12,8 15,2 13,8 16,3 14,8 17,3 18,5 20,9
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matig 
stedelijk

weinig 
stedelijk

12,8 15,2 13,8 16,3 14,8 17,3 18,5 20,9

niet stedelijk 12,8 15,2 13,8 16,3 14,8 17,3 18,5 20,9

bowlingcentrum

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,7 1,7 1,2 2,2 1,7 2,7 2,3 3,3

89%

sterk stedelijk 1,1 2,1 1,7 2,7 2,3 3,3 2,3 3,3

matig 
stedelijk

1,1 2,1 1,8 2,8 2,3 3,3 2,3 3,3

weinig 
stedelijk

1,1 2,1 1,8 2,8 2,3 3,3 2,3 3,3

niet stedelijk 1,1 2,1 1,8 2,8 2,3 3,3 2,3 3,3

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

4,3 10,1 7,2 13,0 9,7 15,5 13,5 19,3

94%

sterk stedelijk 6,4 12,2 10,0 15,8 13,2 19,0 13,5 19,3

matig 
stedelijk

6,6 12,4 10,2 16,0 13,5 19,3 13,5 19,3

weinig 
stedelijk

6,6 12,4 10,2 16,0 13,5 19,3 13,5 19,3

niet stedelijk 6,6 12,4 10,2 16,0 13,5 19,3 13,5 19,3

biljart-/snookercentrum

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,4 0,9 0,6 1,1 0,8 1,3 1,5 2,0 87%

sterk stedelijk 0,6 1,1 0,8 1,3 1,1 1,6 1,5 2,0
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matig 
stedelijk

0,6 1,1 0,9 1,4 1,1 1,6 1,5 2,0

weinig 
stedelijk

0,6 1,1 0,9 1,4 1,1 1,6 1,5 2,0

niet stedelijk 0,6 1,1 0,9 1,4 1,1 1,6 1,5 2,0

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

2,8 6,3 4,3 7,8 5,8 9,3 10,6 14,2

94%

sterk stedelijk 4,0 7,6 6,0 9,5 7,9 11,4 10,6 14,2

matig 
stedelijk

4,1 7,7 6,1 9,7 8,1 11,6 10,6 14,2

weinig 
stedelijk

4,1 7,7 6,1 9,7 8,1 11,6 10,6 14,2

niet stedelijk 4,1 7,7 6,1 9,7 8,1 11,6 10,6 14,2

dansstudio

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,7 1,7 2,5 3,5 3,7 4,7 6,9 7,9

93%

sterk stedelijk 1,0 2,0 3,3 4,3 4,9 5,9 6,9 7,9

matig 
stedelijk

1,1 2,1 3,4 4,4 5,0 6,0 6,9 7,9

weinig 
stedelijk

1,1 2,1 3,4 4,4 5,0 6,0 6,9 7,9

niet stedelijk 1,1 2,1 3,4 4,4 5,0 6,0 6,9 7,9

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

2,6 6,4 9,3 13,1 13,9 17,7 25,9 29,7 94%

sterk stedelijk 3,9 7,7 12,5 16,3 18,3 22,1 25,9 29,7

matig 
stedelijk

4,0 7,8 12,8 16,6 18,7 22,5 25,9 29,7

weinig 
stedelijk

4,0 7,8 12,8 16,6 18,7 22,5 25,9 29,7
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niet stedelijk 4,0 7,8 12,8 16,6 18,7 22,5 25,9 29,7

fitnessstudio/sportschool

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,6 1,6 2,1 3,1 3,2 4,2 6,0 7,0

87%

sterk 
stedelijk

0,9 1,9 2,9 3,9 4,2 5,2 6,0 7,0

matig 
stedelijk

0,9 1,9 2,9 3,9 4,3 5,3 6,0 7,0

weinig 
stedelijk

0,9 1,9 2,9 3,9 4,3 5,3 6,0 7,0

niet stedelijk 0,9 1,9 2,9 3,9 4,3 5,3 6,0 7,0

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

4,0 11,1 15,2 22,3 22,7 29,8 42,7 49,9

94%

sterk 
stedelijk

6,1 13,2 20,5 27,6 30,1 37,3 42,7 49,9

matig 
stedelijk

6,3 13,4 20,9 28,1 30,8 37,9 42,7 49,9

weinig 
stedelijk

6,3 13,4 20,9 28,1 30,8 37,9 42,7 49,9

niet stedelijk 6,3 13,4 20,9 28,1 30,8 37,9 42,7 49,9

fitnesscentrum

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,8 1,8 2,9 3,9 4,3 5,3 6,9 7,9 90%

sterk stedelijk 1,2 2,2 3,9 4,9 5,7 6,7 6,9 7,9

matig 
stedelijk

1,2 2,2 4,0 5,0 5,8 6,8 6,9 7,9
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weinig 
stedelijk

1,2 2,2 4,0 5,0 5,8 6,8 6,9 7,9

niet stedelijk 1,2 2,2 4,0 5,0 5,8 6,8 6,9 7,9

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

4,6 10,0 16,0 21,5 23,5 29,0 37,8 43,2

94%

sterk stedelijk 6,6 12,1 21,3 26,8 31,0 36,4 37,8 43,2

matig 
stedelijk

6,8 12,3 21,7 27,2 31,6 37,1 37,8 43,2

weinig 
stedelijk

6,8 12,3 21,7 27,2 31,6 37,1 37,8 43,2

niet stedelijk 6,8 12,3 21,7 27,2 31,6 37,1 37,8 43,2

wellnesscentrum (thermen, kuurcentrum, beautycentrum)

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 8,3 9,3 9,8 10,8

99%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 8,3 9,3 9,8 10,8

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 8,3 9,3 9,8 10,8

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 8,3 9,3 9,8 10,8

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 8,3 9,3 9,8 10,8

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 8,7 9,8 10,4 11,4 98%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 9,3 10,3 10,4 11,4

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 9,3 10,4 10,4 11,4

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 9,3 10,4 10,4 11,4
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niet stedelijk n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 9,3 10,4 10,4 11,4

sauna, hammam

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

1,6 2,6 3,3 4,3 5,0 6,0 6,8 7,8

99%

sterk stedelijk 2,0 3,0 4,1 5,1 6,1 7,1 6,8 7,8

matig 
stedelijk

2,0 3,0 4,1 5,1 6,2 7,2 6,8 7,8

weinig 
stedelijk

2,0 3,0 4,1 5,1 6,2 7,2 6,8 7,8

niet stedelijk 2,0 3,0 4,1 5,1 6,2 7,2 6,8 7,8

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

2,8 4,5 5,8 7,6 8,8 10,6 11,8 13,6

98%

sterk stedelijk 3,5 5,3 7,1 8,9 10,8 12,5 11,8 13,6

matig 
stedelijk

3,6 5,3 7,3 9,0 10,9 12,7 11,8 13,6

weinig 
stedelijk

3,6 5,3 7,3 9,0 10,9 12,7 11,8 13,6

niet stedelijk 3,6 5,3 7,3 9,0 10,9 12,7 11,8 13,6

sporthal

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

1,2 1,7 1,8 2,3 2,4 2,9 3,2 3,7 96%

sterk stedelijk 1,2 1,7 1,8 2,3 2,4 2,9 3,2 3,7

matig 
stedelijk

1,3 1,8 1,9 2,4 2,6 3,1 3,2 3,7

weinig 
stedelijk

1,3 1,8 1,9 2,4 2,6 3,1 3,2 3,7
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niet stedelijk 1,3 1,8 1,9 2,4 2,6 3,1 3,2 3,7

Opmerking Let op bij grotere aantallen bezoekers zijn de kencijfers te laag

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

4,2 6,0 6,3 8,1 8,5 10,3 11,2 12,9

98%

sterk stedelijk 4,2 6,0 6,3 8,1 8,6 10,3 11,2 12,9

matig 
stedelijk

4,5 6,3 6,7 8,5 9,1 10,8 11,2 12,9

weinig 
stedelijk

4,5 6,3 6,8 8,6 9,2 10,9 11,2 12,9

niet stedelijk 4,5 6,3 6,8 8,6 9,2 10,9 11,2 12,9

Opmerking Let op bij grotere aantallen bezoekers zijn de kencijfers te laag

sportzaal

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,8 1,3 1,6 2,1 2,4 2,9 3,3 3,8

94%

sterk stedelijk 0,8 1,3 1,6 2,1 2,4 2,9 3,3 3,8

matig 
stedelijk

0,9 1,4 1,7 2,2 2,5 3,0 3,3 3,8

weinig 
stedelijk

0,9 1,4 1,7 2,2 2,6 3,1 3,3 3,8

niet stedelijk 0,9 1,4 1,7 2,2 2,6 3,1 3,3 3,8

Opmerking Let op bij grotere aantallen bezoekers zijn de kencijfers te laag

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

3,7 6,1 7,5 9,8 11,1 13,5 15,5 17,8 98%

sterk stedelijk 3,8 6,1 7,5 9,8 11,2 13,5 15,5 17,8

matig 
stedelijk

4,0 6,3 8,0 10,3 11,8 14,2 15,5 17,8

weinig 
stedelijk

4,1 6,4 8,1 10,4 12,0 14,3 15,5 17,8
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niet stedelijk 4,1 6,4 8,1 10,4 12,0 14,3 15,5 17,8

Opmerking Let op bij grotere aantallen bezoekers zijn de kencijfers te laag

tennishal

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,2 0,4 0,3 0,5 0,3 0,5 0,4 0,6

87%

sterk stedelijk 0,2 0,4 0,3 0,5 0,4 0,6 0,4 0,6

matig 
stedelijk

0,2 0,4 0,3 0,5 0,4 0,6 0,4 0,6

weinig 
stedelijk

0,2 0,4 0,3 0,5 0,4 0,6 0,4 0,6

niet stedelijk 0,2 0,4 0,3 0,5 0,4 0,6 0,4 0,6

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

1,2 2,8 2,2 3,8 2,6 4,1 3,4 4,9

95%

sterk stedelijk 1,3 2,8 2,3 3,9 2,7 4,3 3,4 4,9

matig 
stedelijk

1,3 2,8 2,3 3,9 2,7 4,3 3,4 4,9

weinig 
stedelijk

1,3 2,8 2,3 3,9 2,7 4,3 3,4 4,9

niet stedelijk 1,3 2,8 2,3 3,9 2,7 4,3 3,4 4,9

squashhal

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

1,4 1,6 2,2 2,4 2,5 2,7 3,1 3,3 84%

sterk 
stedelijk

1,5 1,7 2,3 2,5 2,6 2,8 3,1 3,3

matig 
stedelijk

1,5 1,7 2,3 2,5 2,6 2,8 3,1 3,3
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weinig 
stedelijk

1,5 1,7 2,3 2,5 2,6 2,8 3,1 3,3

niet stedelijk 1,5 1,7 2,3 2,5 2,6 2,8 3,1 3,3

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

13,4 15,3 20,6 22,5 23,5 25,4 28,8 30,7

95%

sterk 
stedelijk

13,9 15,8 21,4 23,2 24,4 26,2 28,8 30,7

matig 
stedelijk

13,9 15,8 21,4 23,2 24,4 26,2 28,8 30,7

weinig 
stedelijk

13,9 15,8 21,4 23,2 24,4 26,2 28,8 30,7

niet stedelijk 13,9 15,8 21,4 23,2 24,4 26,2 28,8 30,7

zwembad overdekt

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bassin)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 8,8 10,8 9,6 11,6 12,3 14,3

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 9,7 11,7 10,5 12,5 12,3 14,3

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 9,7 11,7 10,5 12,5 12,3 14,3

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 9,7 11,7 10,5 12,5 12,3 14,3

niet 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 9,7 11,7 10,5 12,5 12,3 14,3

Opmerking Parkeerkencijfers combinatie zwembad overdekt en 
openlucht: bereken via verhouding bassin overdekt en openlucht aan de 

hand van kencijfers overdekt per 100 m2 bassin en kencijfers openlucht 

per 100 m2 bassin

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bassin)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 24,0 29,4 26,2 31,6 33,6 39,1
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sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 26,4 31,8 28,8 34,2 33,6 39,1

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 26,4 31,8 28,8 34,2 33,6 39,1

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 26,4 31,8 28,8 34,2 33,6 39,1

niet 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 26,4 31,8 28,8 34,2 33,6 39,1

Opmerking Parkeerkencijfers combinatie zwembad overdekt en 
openlucht: bereken via verhouding bassin overdekt en openlucht aan de 

hand van kencijfers overdekt per 100 m2 bassin en kencijfers openlucht 

per 100 m2 bassin

zwembad openlucht

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bassin)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 8,0 10,0 10,5 12,5 14,8 16,8

99%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 9,1 11,1 11,9 12,5 14,8 16,8

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 9,1 11,1 11,9 12,5 14,8 16,8

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 9,1 11,1 11,9 12,5 14,8 16,8

niet 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 9,1 11,1 11,9 12,5 14,8 16,8

Opmerking Parkeerkencijfers combinatie zwembad overdekt en 
openlucht: bereken via verhouding bassin overdekt en openlucht aan de 

hand van kencijfers overdekt per 100 m2 bassin en kencijfers openlucht 

per 100 m2 bassin

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bassin)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 3,6 4,5 4,8 5,7 6,8 7,7 98%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 4,1 5,1 5,4 6,4 6,8 7,7

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 4,1 5,1 5,4 6,4 6,8 7,7

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 4,1 5,1 5,4 6,4 6,8 7,7
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niet 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 4,1 5,1 5,4 6,4 6,8 7,7

Opmerking Parkeerkencijfers combinatie zwembad overdekt en 
openlucht: bereken via verhouding bassin overdekt en openlucht aan de 

hand van kencijfers overdekt per 100 m2 bassin en kencijfers openlucht 

per 100 m2 bassin

zwemparadijs

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 12,5 12,5 n.v.t. n.v.t.

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 12,5 12,5 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 12,5 12,5 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 12,5 12,5 n.v.t. n.v.t.

niet 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 12,5 12,5 n.v.t. n.v.t.

Opmerking Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers 
verkeersgeneratie gegeven worden. Bij het toepassen van deze cijfers 
moet een forse marge in acht worden genomen.

sportveld

Parkeerkencijfers (per hectare netto terrein)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27,0

95%

sterk 
stedelijk

13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27,0

matig 
stedelijk

13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27,0

weinig 
stedelijk

13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27,0

niet 
stedelijk

13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27,0 13,0 27,0
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Opmerkingen Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers 
gegeven worden. Bij het toepassen van deze cijfers moet een forse marge 
in acht worden genomen.

stadion

Parkeerkencijfers (per zitplaats)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,04 0,2 0,04 0,2 0,04 0,2 n.v.t. n.v.t.

99%

sterk 
stedelijk

0,04 0,2 0,04 0,2 0,04 0,2 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

0,04 0,2 0,04 0,2 0,04 0,2 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

0,04 0,2 0,04 0,2 0,04 0,2 n.v.t. n.v.t.

niet 
stedelijk

0,04 0,2 0,04 0,2 0,04 0,2 n.v.t. n.v.t.

Opmerking Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers 
gegeven worden. Bij het toepassen van deze cijfers moet een forse marge 
in acht worden genomen.

kunstijsbaan (kleiner dan 400 meter)

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,9 1,4 1,1 1,6 1,4 1,9 1,8 2,3

98%

sterk stedelijk 0,9 1,4 1,1 1,6 1,4 1,9 1,8 2,3

matig 
stedelijk

1,0 1,5 1,3 1,8 1,6 2,1 1,8 2,3

weinig 
stedelijk

1,0 1,5 1,3 1,8 1,6 2,1 1,8 2,3

niet stedelijk 1,0 1,5 1,3 1,8 1,6 2,1 1,8 2,3

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

0,9 1,4 1,2 1,7 1,5 2,0 2,0 2,5 98%
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zeer sterk 
stedelijk

sterk stedelijk 0,9 1,5 1,2 1,7 1,5 2,0 2,0 2,5

matig 
stedelijk

1,1 1,6 1,4 1,9 1,7 2,2 2,0 2,5

weinig 
stedelijk

1,1 1,6 1,4 1,9 1,7 2,3 2,0 2,5

niet stedelijk 1,1 1,6 1,4 1,9 1,7 2,3 2,0 2,5

kunstijsbaan (400 meter)

Parkeerkencijfers (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 1,8 2,3 2,1 2,6 2,5 3,0

98%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 1,8 2,3 2,1 2,6 2,5 3,0

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 2,0 2,5 2,3 2,8 2,5 3,0

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 2,0 2,5 2,3 2,8 2,5 3,0

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 2,0 2,5 2,3 2,8 2,5 3,0

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvo)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 1,9 2,4 2,2 2,7 2,7 3,2

98%

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 1,9 2,4 2,2 2,7 2,7 3,2

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 2,1 2,6 2,4 2,9 2,7 3,2

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. 2,1 2,7 2,4 3,0 2,7 3,2

niet stedelijk n.v.t. n.v.t. 2,1 2,7 2,4 3,0 2,7 3,2

ski- en snowboardhal

Verkeersgeneratie (per 100 m2 sneeuw (exclusief oefenpistes))

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers
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min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 5,7 5,7 n.v.t. n.v.t.

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 5,7 5,7 n.v.t. n.v.t.

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 5,7 5,7 n.v.t. n.v.t.

weinig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 5,7 5,7 n.v.t. n.v.t.

niet 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 5,7 5,7 n.v.t. n.v.t.

Opmerking Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers 
verkeersgeneratie gegeven worden. Bij het toepassen van deze cijfers 
moet een forse marge in acht worden genomen.

jachthaven

Parkeerkencijfers (per ligplaats)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

0,5 0,7 0,5 0,7 0,5 0,7 0,5 0,7

sterk 
stedelijk

0,5 0,7 0,5 0,7 0,5 0,7 0,5 0,7

matig 
stedelijk

0,5 0,7 0,5 0,7 0,5 0,7 0,5 0,7

weinig 
stedelijk

0,5 0,7 0,5 0,7 0,5 0,7 0,5 0,7

niet 
stedelijk

0,5 0,7 0,5 0,7 0,5 0,7 0,5 0,7

Opmerking Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers 
gegeven worden. Bij het toepassen van deze cijfers moet een forse marge 
in acht worden genomen.

Verkeersgeneratie (per 100 ligplaatsen)

centrum schil 
centrum

rest 
bebouwde
kom

buitengebied aandeel
bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 26,6 26,6 26,6 26,6

sterk 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 26,6 26,6 26,6 26,6

matig 
stedelijk

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 26,6 26,6 26,6 26,6

n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. 26,6 26,6 26,6 26,6
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